Российская Федерация

Свердловская область

Муниципальный орган управления образованием -

Управление образованием Тавдинского городского округа

П Р И К А З

«26» сентября 2016 г.

    №267
Об организации и  проведении
школьного этапа  Всероссийской олимпиады

школьников в 2016-2017 учебном году
                  В соответствии с  Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным   приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18.11.2013 г. № 1252 (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 г. №249, от 17.12.2015г. №1488), приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 07.09.2016г. №341-И «Об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2016/2017 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в Тавдинском городском округе школьный  этап  Всероссийской олимпиады школьников по 20 общеобразовательным предметам:  биология, география, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культура), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.
2.Утвердить  График  проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников  в 2016 –2017 учебном году (Приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1.Провести в 2016-2017 учебном году  школьный этап Всероссийской  олимпиады школьников для обучающихся  4-11 классов с 03 по 27 октября 2016 года согласно графику.
3.2.Назначить ответственного  за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном  году.
3.3.Обеспечить условия для проведения  школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников в соответствии с графиком.
3.4. Предоставить информацию о проведении школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников в информационно-методический центр  (Приложения 2, 3, 4, 5)
до 05.11.2016г.
4. Начальнику  информационно-методического центра  (Попова Е.В.):

4.1.Подготовить  информационную справку о проведении школьного  этапа всероссийской  олимпиады школьников до 10.11.2016г.
5. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.
Начальник МОУО –

Управления образованием

С.Г.Рожина

С приказом ознакомлена:                                                                                      Е.В.Попова

                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                   к  приказу от 26.09.2016 г.№267
График

 проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном  году

	Предмет
	Срок  проведения

	 Искусство (МХК)
	03.10.2016г.

	Информатика и ИКТ
	04.10.2016г.

	Право
	06.10.2016г.

	Биология
	07.10.2016г.

	История
	10.10.2016г.

	Математика
	11.10.2016г.

	Физика
	12.10.2016г.

	Английский язык

Немецкий язык

Французский язык
	13.10.2016г.

	Литература
	14.102016г.

	Физическая культура
	17.10.2016г.

	Обществознание
	18.10.2016г.

	Химия
	19.10.2016г.

	Русский язык
	20.10.2016г.

	ОБЖ
	21.10.2016г.

	Экономика
	24.10.2016г.

	География
	25.10.2016г.

	Экология
	26.10.2016г.

	Технология
	27.10.2016г.

    В 4-х классах олимпиады проводятся по русскому языку и математике.
                                                                                                          Приложение 2

                                                                                                                к  приказу от 26.09.2016г.№267

Информационная справка
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном  году

	Предмет
	Дата проведения

	Участники олимпиады

	4кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	Итого

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	Искусство (МХК)

	7
	История

	8
	Литература

	9
	Математика

	10
	Немецкий язык

	11
	ОБЖ

	12
	Обществознание

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

	итого

	                                                                             Приложение 3
                                                                                                                к  приказу от 26.09.2016г.№267
Информационная справка о проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады в 2016-2017 учебном году

	Предмет
	Дата проведения

	Фактическое количество победителей и призеров

	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	Итого

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	Искусство (МХК)

	7
	История

	8
	Литература

	9
	Математика

	10
	Немецкий язык

	11
	ОБЖ

	12
	Обществознание

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

	итого

                                                                                                                                                                                                        Приложение 4

к  приказу от 26.09.2016г.№267
Информационная справка о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников                                                                                             в Тавдинском городском округе в 2016-2017 учебном году
	ОУ
	4 класс
	5-6 классы
	7-8 классы
	9-11 классы
	всего обуча-ся
	Участников олимп.
	%  от кол-ва обуч-ся
	Кол-во участ-ов с ОВР
	Кол-во победителей  и призёров

	Общее  кол-во обуча-ся
	участников олимпиады
	%  участников
	кол-во уч-в с ОВР
	кол-во победителей й призёров

	Общее  кол-во обуча-ся
	участников олимпиады
	%  участников
	кол-во уч-в с ОВР
	кол-во победителей й призёров

	Общее  кол-во обуча-ся
	участников олимпиады
	%  участников
	кол-во уч-в с ОВР
	кол-во победителей й призёров

	Общее  кол-во обуча-ся
	участников олимпиады
	%  участников
	кол-во уч-в с ОВР
	кол-во победителей й призёров

Обучающийся, принявший участие в олимпиаде по нескольким предметам, учитывается один раз
Обучающийся, победивший в олимпиаде по нескольким предметам, учитывается один раз
                                                                                       Приложение 5
                                                                                                                    к  приказу от 26.09.2016г.№267

	Предметы, по которым олимпиада не проводится в 2016-2017 учебном году

	Предмет
	Причина,  по которой олимпиада не проводится

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	Искусство (МХК)

	7
	История

	8
	Литература

	9
	Математика

	10
	Немецкий язык

	11
	ОБЖ

	12
	Обществознание

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика